PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  FFrriibbuurrggoo--RRJJ

E D I T A L Nº 031/2015/2016

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O   T E S T E   D E  A P T I D Ã O   F Í S I C A
C O M P L E M E N T A R

 C O N C U R S O  P Ú B L I C O   Nº 001/2015

 A Comissão do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo,
instituída pela Portaria n.º 617/2015, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO a CONVOCAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF – DE FORMA
COMPLEMENTAR das candidatas Gestantes na data de realização do teste de Aptidão
Física, nos seguintes termos:

 Fica divulgado o LOCAL E HORÁRIO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA das
candidatas aprovadas na prova objetiva, relacionadas no ANEXO I deste Edital, o qual estará
disponível nos sites www.exatuspr.com.br e www.pmnf.rj.gov.br.

 O Teste de Aptidão Física será realizado no dia 18/12/2016, no CAMPO DO
FRIBURGUENSE ATLÉTICO CLUBE, situado na Rua Jardel Hottz, s/n, Olaria, no horário
constantes no ANEXO I deste Edital, devendo ser considerado o horário de Brasília – DF.
Deverá a candidata, ainda, observar o constante no item 4.33 para realização do Teste de
Aptidão Física.

 Informa-se, ainda, que a Banca Avaliadora poderá, em virtude do mau tempo ou
chuvas constantes, alterar a data e horário de realização do Teste de Aptidão Física, através de
publicação do Diário Oficial do Município e divulgação nos sites www.exatuspr.com.br e
www.pmnf.rj.gov.br.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Nova Friburgo/RJ, 22 de novembro de 2016.

COMISSÃO DO CONCURSO